
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI –––– S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI    
- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 
C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

www.primocircolodidatticomolfetta.it                                                                      www.scuolapoli.it 

www.comprensivomanzonipoli.it 

 

 

 
 

Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 – Asse II - Qualità degli ambienti scolastici  - 

Obiettivo Operativo E – “Potenziare gli ambienti per la formazione permanente dei docenti attraverso 

l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti 

- Autorizzazione Piani Integrati - Annualità 2011 

 

 

Prot.  n.  1142/b15                                                                                               Molfetta, 06/03/2013   

 

 

“DETERMINA PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA” 

  

PON FESR “Ambienti per l’apprendimento” Obiettivo E/Azione 1 -Procedura  comparativa, ai sensi 

dell’art. 34 del D.I.44/2001 –Affidamento della fornitura per la realizzazione del progetto E1 FESR 

2011 1536 “S.EST.A.N.TE.” 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO           l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



VISTO  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 

giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, per quanto riguarda la 

semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 

1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo  

n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione 

che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 

recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale; 

VISTO  il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento” (PON-FESR-2007 IT 16 1 PO 004), di 

titolarità del MIUR, approvato con Decisione n. C 3878/2007 del 7 agosto 2007; 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013”;   

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 03/12/2012, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2012/2013; 

VISTA  l’autorizzazione  all’avvio  delle  attività  del  M. I. U. R.   Prot.n.  AOODGAI/11537  

del  27 Luglio 2012;  

VISTO       il   decreto prot. n. 1880/B15PON FESR   del 15/11/2012   di presa    d’ atto e di 

assunzione in bilancio delle autorizzate misure;    

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 13/02/2013, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2013, con la quale sono state individuate le 

procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

forniture ( articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44) 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per l’acquisizione della 

fornitura relativo al progetto in oggetto indicato. 

A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 5 operatori economici operanti sul 

territorio comunale,  risultati idonei alla realizzazione della  fornitura: 

1. Ditta Sancilio di Sancilio Francesco  

2. Ditta Infoware  S.n.c. 

3. Ditta Sistec S.r.l. 

4. Ditta Assufficio di Loiodice &  Pellegrini S.n.c. 

5. Ditta PCL  di Altamura Nicola 

 

 

Art. 3   

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, (o in alternativa) o l’acquisizione del bene, (o in 

alternativa) o della fornitura di cui all’art. 1 è di € 14.252,50 (quattordicimiladuecentocinquantadue/50) 

(IVA inclusa).   

                                                                                                                                                

Art. 4                                                                                                                                                                        

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il 22/04/2013 .                                                  

 

 

 



Art. 5 

 Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella 

lettera di invito. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA Dott.ssa Annamaria 

LOVASCIO. 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha fa 

parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof Michele LAUDADIO 


